
 

 
 

ПЛОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИНИНЪ 

ПЛОДОВОЕ КОЙ ШУРАСЫ 

27 -я сессия I созыва 

РЕШЕНИЕ 

  
 30 декабря 2016 г.         № 200  

 

О бюджете Плодовского сельского  

поселения Бахчисарайского района 

 Республики Крым на 2017 год  

  

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

конституционным законом от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую 

Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации 

новых субъектов Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя», федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных 

отношениях в Республике Крым», приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 01.07.2013 № 65-н « Об утверждении указаний о порядке 

применения бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым , Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым ,в редакции, утвержденной решением 25-й сессии 1 созыва Плодовского 

сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 18.11.2016г. № 

190,другими законодательными актами Республики Крым и правовыми актами 

органов местного самоуправления муниципального образования Плодовское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

 

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год:  

 1) общий объем доходов в сумме 4 262 546,32 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 1 261 347,32 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 3 001 191 

рублей;  

 2) общий объем расходов в сумме 4 262 546,32 рублей;  

 3)верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2018 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 



гарантиям в сумме 0 рублей; 

 4) дефицит бюджета в сумме 0 руб. 

 

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) 

доходов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов 

бюджета на 2017 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.  

 

 Установить нормативы зачисления доходов (нормативы, которые не установлены 

Бюджетным кодексом Российской Федерации) в бюджет Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

 

 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов бюджета , согласно приложению 3 к настоящему 

решению.  

 

 Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных 

администраторов доходов бюджета Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год , а также изменения 

принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов 

бюджета, изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2017 год, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов 

бюджетов вносятся на основании правовых актов администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым без внесения 

изменений в настоящее решение. 

 Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым , 

направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

соответственно целям их предоставления.  

 

 4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 

 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год 

согласно приложению 5 к настоящему решению.  

  

 6.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год, согласно 

приложению 6 к настоящему решению.  

 



 Утвердить распределение бюджетных расходов бюджета Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям видов расходов на 2017 год согласно приложению 7 к 

настоящему решению.  

 

 Утвердить распределение бюджетных расходов бюджета Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год по целевым 

статьям видов расходов ,разделам , подразделам ,распределение бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению.  

  

 Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2017 год, обеспечивают системы оплаты труда 

работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по 

отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами 

Республики Крым и муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, муниципального образования Плодовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым. 

 

 Установить, что руководители органов местного самоуправления Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым не вправе 

принимать в 2017 году решения , приводящие к увеличению штатной 

численности работников органов местного самоуправления, за исключением 

случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 

муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым дополнительными полномочиями, требующими 

увеличения штатной численности 

 

 Установить, что в 2017 году осуществляется приоритетное финансирование 

обязательств по выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных 

услуг, выполнению публичных нормативных обязательств, закупке продуктов 

питания, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и предоставлению 

межбюджетных трансфертов ; при составлении и ведении кассового плана 

бюджета Плодовского сельского поселения администрация Плодовского 

сельского Бахчисарайского района Республики Крым обеспечивает в 

первоочередном порядке финансирование указанных расходов, по остальным 

расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом 

прогнозируемого исполнения бюджета Плодовского сельского Бахчисарайского 

района Республики Крым  

 

 7.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, перечисляемых из 

бюджета Плодовского сельского поселения в бюджет Бахчисарайского района на 

2017 год, в общей сумме 121 000,00 рублей согласно приложению 9 к настоящему 

решению. 

 

 8 .Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджету 



Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым из з 

других бюджетов на 2017 год в общей сумме 3 001 199,00 рублей , согласно 

приложению 10 к настоящему решению в том числе : 

 - дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности в сумме 2 927 430,00 руб лей. 

- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной 

ответственности в сумме 1 332,00 рублей; 

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 

72 437,00 рублей.  

 9. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в 2017 году не планируется. 

 10. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым в 2017 году не 

предусмотрено.  

11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Плодовского 

сельского поселения на 2017 год в размере 388 547,32 рублей. Бюджетные 

ассигнования дорожного фонда Плодовского сельского поселения сформированы 

в размере средств прогнозируемого объема доходов бюджета Плодовского 

сельского поселения от акцизов по подакцизным товарам (продукции) , 

произведенным на территории Российской Федерации. 

 12. Правовые акты Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в 

двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения, за 

исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации.  

13. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

планово-бюджетную комиссию Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым . 

14.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и действует в период 

по 31 декабря 2017 года. 

15. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 к настоящему решению являются 

неотъемлемой его частью. 

16. Решение подлежит опубликованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского района (http://bahch.rk.gov.ru/) в 

разделе «Органы местного самоуправления», «Муниципальные образования 

Бахчисарайского района» в подразделе «Плодовское сельское поселение». 

 

Председатель Плодовского сельского совета- 

глава администрации Плодовского 

сельского поселения        Урайкина О.В. 

garantf1://12012604.20001/
garantf1://12012604.20001/
garantf1://12012604.20001/


 
 Приложение 1 

к Решению сессии Плодовского сельского совета  

  Бахчисарайского района Республики Крым  

"О бюджете Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год"  

от 30.12 2016г.№ 200 .  

 

Объем поступлений доходов в бюджет Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов(подвидов)доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 

2017 год 

   (рублей) 

Код БК РФ 

Наименование статьи доходов  Сумма  Код 

администратора 

доходов 

Код 

доходов 

бюджета 

  1 2 3 

 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1 261 347,32 

182 
1 01 02000 

01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц  

762 300,00 
182  1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 762 300,00 
 000 1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 388 547,32 
 100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 388 547,32 
000  1 11 00000 

00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 110 500,00 

980 

1 11 05025 

10 0000 120 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 110 500,00 

000 
2 00 00000 

00 0000 000 
 Безвозмездные поступления 

3 001 199,00 

980 
2 02 15001 

10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 2 927 430,00 

980 
2 02 30024 

10 1000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности 1 332,00 

980 
2 02 35118 

10 0000 151 

Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 72 437,00 
  

ВСЕГО ДОХОДОВ 
4 262 546,32 

 



 

 

 

Приложение № 2  

к решению сессии Плодовского 

сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от30.12.2016 

г. №200 «О бюджете Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2017 год» . 

   

Нормативы зачисления доходов (нормативы, которые не установлены 

Бюджетным кодексом Российской Федерации) в бюджет Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год  

 

(в процентах) 

Наименование доходов 
Бюджет сельского 

поселения  

1 2 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества поселений 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений 
100 

Доходы от административных платежей и сборов 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) поселений, за 

выполнение определенных функций 

100 

Доходы от использования имущества 

Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов поселений 
100 

Прочие неналоговые доходы 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
100 

 



Приложение № 3 
 к Решению сессии 1-го созыва Плодовского сельского совета 

  Бахчисарайского района Республики Крым от 30.12.2016 № 200 

 "О бюджете Плодовского сельского поселения 

 Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год" 

 

Перечень главных администраторов 

 доходов бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета 
Код главного  

администратора 

доходов бюджета 

Плодовского 

сельского 

поселения 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование кода бюджетной классификации 

 

 

 1 2 3 

1. Доходы бюджета Плодовского сельского поселения, закрепляемые за 

Администрацией Плодовского сельского поселения  

 

980 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

980 1 08 04020 01 4000 110 

 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 

980 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

980 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

980  1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

980  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

980 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 



Код главного  

администратора 

доходов бюджета 

Плодовского 

сельского 

поселения 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование кода бюджетной классификации 

 

 

 1 2 3 

980 1 17 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

980 
2 02 15001 10 0000 151  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

980 

2 02 30024 10 1000 151 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

в сфере административной ответственности 

980 

2 02 35118 10 0000 151 
Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

980 

 

 

 

2 08 05000 10 0000 180 

 

 

 

 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджет 

Плодовского сельского поселения) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

980 2 18 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

980 2 19 25018 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 

года" из бюджетов сельских поселений 

980 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 



Приложение 5. 
 к решению сессии 

 Плодовского сельского совета  

 Бахчисарайского района Республики Крым 

 от 30.12.2016 № 200 «О бюджете Плодовского 

 сельского поселения Бахчисарайского района  

 Республики Крым на 2017 год"  

  

  

    

Источники финансирования дефицита бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год 
 (рублей) 

Код бюджетной классификации  Наименование  Сумма  

1 2  3  

 
Источники финансирования 

дефицита 0 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
0 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
4 262 546,32 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
4 262 546,32 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
4 262 546,32 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

4 262 546,32 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4 262 546,32 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
4 262 546,32 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
4 262 546,32 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

4 262 546,32 

 



 

  

Приложение 6 

 

  

к решению 27-й сессии  

  

  

Плодовского сельского совета 

 

  

Бахчисарайского района Республики  

  Крым от 30.12.2016г. № 200 

 
  

"О бюджете Плодовского сельского  

 

  

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2017 год 

       Ведомственная структура расходов 

  бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района  

 
Республики Крым на 2017 год 

   (руб.) 
 

Наименование 
Адми

нистр

атор 

ФКР КЦСР 
КВ

Р 
Сумма 

 

 Администрация Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 980       4 262 546,32 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 980 01     3 548 907,99 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования  980 0102     697 206,00 

 
Муниципальная программа Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"Обеспечение эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2016 год и плановый период 2017-

2018 годы"  980 0102 01 0 00 00000   697 206,00 

 

Подпрограмма ""Обеспечение эффективной деятельности 

председателя Плодовского сельского совета-главы 

администрации Плодовского сельского поселения" 980 0102 01 1 00 00000   697 206,00 

 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

председателя Плодовского сельского совета-главы 

администрации Плодовского сельского поселения" 980 0102 01 1 01 00000   697 206,00 

 
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Плодовского сельского поселения" 980 0102 01 1 01 0019Б   697 206,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 980 0102 01 1 01 0019Б 120 697 206,00 

 
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 980 0104     2 732 701,99 

 
Муниципальная программа Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"Обеспечение эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2016 год и плановый период 2017-

2018 годы"  980 0104 01 0 00 00000   2 731 369,99 

 

Подпрограмма ""Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Плодовского сельского поселения" 980 0104 01 2 00 00000   2 731 369,99 

 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 980 0104 01 2 01 00000   2 731 369,99 

 



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 980 0104 01 2 01 00190   2 731 369,99 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 980 0104 01 2 01 00190 120 2 226 877,00 

 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 980 0104 01 2 01 00190 240 499 492,99 

 Уплата налогов,сборов и иных платежей 980 0104 01 2 01 00190 850 5 000,00 

 Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 980 0104 71 0 00 00000   1 332,00 

 Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 980 0104 71 4 00 00000   1 332,00 

 
Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 980 0104 71 4 00 71400  240 1 332,00 

 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 980 0104 71 4 00 71400  240 1 332,00 

 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового(финансового бюджетного) надзора 980 0106     116 000,00 

 Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 980 0106 71 0 00 00000   116 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета Плодовского 

сельского поселения 980 0106 71 1 00 00000   116 000,00 

 

Иные межбюджетные трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета Плодовского 

сельского поселения на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашением( по внешнему контролю) 980 0106 71 1 00 85300   116 000,00 

 
Иные межбюджетные трансферты 980 0106 71 1 00 85300 540 116 000,00 

 Другие общегосударственные вопросы 980 0113     3 000,00 

 
Муниципальная программа Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"Обеспечение эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2016 год и плановый период 2017-

2018 годы"  980 0113 01 0 00 00000   3 000,00 

 

Подпрограмма ""Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Плодовского сельского поселения" 980 0113 01 2 00 00000   3 000,00 

 
Основное мероприятие "Уплата налогов, сборов и иных 

платежей(ежегодного членского взноса) 980 0113 01 2 02 00000   3 000,00 

 
Расходы на уплату иных платежей( ежегодного членского 

взноса) 980 0113 01 2 02 20210   3 000,00 

 Уплата налогов, боров и иных платежей 980 0113 01 2 02 20210 850 3 000,00 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 02     72 437,00 

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 980 0203     72 437,00 

 
Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 980 0203 71 0 00 00000   72 437,00 

 Расходы администрации Плодовского сельского поселения 

за счет межбюджетных трансфертов на осуществление 

первичного воинского учета 980 0203 71 2 00 00000   72 437,00 

 



Расходы на осуществление первичного воинского учета за 

счет субвенции на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 980 0203 71 2 00 51180   72 437,00 

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 980 0203 71 2 00 51180 120 64 401,00 

 Иные закупки товаров ,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 980 0203 71 2 00 51180 240 8 036,00 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 980 04     388 547,32 

 ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 980 0409     388 547,32 

 Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 980 0409 71 0 00 00000   388 547,32 

 
Непрограмные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на дорожное хозяйство 980 0409 71 3 00 00000   388 547,32 

 
Расходы администрации Плодовского сельского поселения 

на дорожное хозяйство 980 0409 71 3 00 25327   388 547,32 

 
Иные закупки товаров работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 980 0409 71 3 00 25327 240 388 547,32 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 980 0500     247 654,01 

 Благоустройство 980 0503     247 654,01 

 
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2015-2017 годы и на период до 

2020 года Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 980 0503 03 0 00 00000   100 000,00 

 
Подпрограмма "Расходы на обустройство детской игровой 

и спортивной площадки на территории с.Брянское 

Бахчисарайского района РК в рамках мероприятий 

Федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года" 980 0503 03 1 00 00000   100 000,00 

 
Основное мероприятие " Обустройство детской игровой и 

спортивной площадки на территории с.Брянское 

Бахчисарайского района РК в рамках мероприятий 

Федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года" 980 0503 03 1 01 00000   100 000,00 

 
Расходы на софинансирование обустройства детской 

игровой и спортивной площадки на территории 

с.Брянское Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района РК в рамках мероприятий 

Федеральной целевой программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и 

на период до 2020 года" 980 0503 03 1 01 L0180   100 000,00 

 Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 980 0503 03 1 01 L0180 240 100 000,00 

 Иные непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым  
980 0503 72 0 00 00000   147 654,01 

 
Расходы администрации Плодовского сельского поселения 

на благоустройство сельского поселения 980 0503 72 3 00 00000   147 654,01 

 Прочие расходы по благоустройству территории 

Плодовского сельского поселения 
980 0503 72 3 00 20340   147 654,01 

 
Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 980 0503 72 3 00 20340 240 147 654,01 

 КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 980 0800     5 000,00 

 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 980 0804     5 000,00 

 



Муниципальная программа муниципального образования 

Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым "Развитие культуры в Плодовском 

сельском поселении Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2016-2020гг." 980 0804 04 0 00 00000     

 Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым  
980 0804 73 0 00 00000   5 000,00 

 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета Плодовского 

сельского поселения 980 0804 73 1 00 00000   5 000,00 

  Иных межбюджетные трансферты ,передаваемые в 

бюджет района из бюджета Плодовского сельского 

поселения на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей Плодовского 

сельского поселения услугами организаций культуры) 

980 0804 73 1 00 85500   5 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты 980 0804 73 1 00 85500 540 5 000,00 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ         4 262 546,32 

  



 

   
Приложение 7 

   
к решению 27-й сессии  

   
Плодовского сельского совета Бахчисарайского 

   
 района Республики Крым от 30.12.2016 № 200 

   
"О бюджете Плодовского сельского поселения 

   

 Бахчисарайского района Республики Крым на 

2017г 

 Распределение расходов бюджета Плодовского сельского поселения 

 Бахчисарайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям 

видам расходов на 2017 год 

 

(руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым         4 262 546,32 

Общегосударственные вопросы 01       3 548 907,99 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  01 02     697 206,00 
Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2016 год и плановый период 

2017-2018 гг" 01 02 01 0 00 00000   697 206,00 

Подпрограмма ""Обеспечение эффективной деятельности 

председателя Плодовского сельского совета-главы 

администрации Плодовского сельского поселения" 01 02 01 1 00 00000   697 206,00 

Основное мероприятие"Обеспечение деятельности 

председателя Плодовского сельского совета-главы 

администрации Плодовского сельского поселения" 01 02 01 1 01 00000   697 206,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Плодовского сельского поселения" 01 02 01 1 01 0019Б   697 206,00 

Расходы ны выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 01 1 01 0019Б 120 697 206,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     2 732 701,99 
Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2016 год и плановый период 

2017-2018 гг" 01 04 01 0 00 00000   2 731 369,99 

Подпрограмма ""Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Плодовского сельского поселения" 01 04 01 2 00 00000   2 731 369,99 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 01 04 01 2 01 00000   2 731 369,99 



Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 01 04 01 2 01 00190   2 731 369,99 

Расходы ны выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 01 2 01 00190 120 2 226 877,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 2 01 00190 240 499 492,99 

Уплата налогов и сборов и иных платежей 01 04 01 2 01 00190 850 5 000,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 01 04 71 0 00 00000   1 332,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 01 04 71 4 00 00000   1 332,00 

Расходы за счет субвенции на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 01 04 71 4 00 71400   1 332,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 71 4 00 71400 240 1 332,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     116 000,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 01 06 71 0 00 00000   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета Плодовского 

сельского поселения 01 06 71 1 00 00000   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета Плодовского 

сельского поселения на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашением( по внешнему контролю) 01 06 71 1 00 85300   116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 71 1 00 85300 540 116 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     3 000,00 
Муниципальная программа Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

"Обеспечение эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2016 год и плановый период 2017-

2018 годы"  01 13 01 0 00 00000   3 000,00 

Подпрограмма ""Обеспечение эффективной деятельности 

администрации Плодовского сельского поселения" 01 13 01 2 00 00000   3 000,00 

Основное мероприятие "Уплата налогов,сборов и иных 

платежей(ежегодного членского взноса) 01 13 01 2 02 00000   3 000,00 

Расходы на уплату иных платежей( ежегодного членского 

взноса) 01 13 01 2 02 20210   3 000,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 01 2 02 20210 850 3 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     72 437,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     72 437,00 

 Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения  02 03 71 0 00 00000   72 437,00 

Расходы администрации Плодовского сельского поселения 

за счет межбюджетных трансфертов на осуществление 

первичного воинского учета 02 03 71 2 00 00000   72 437,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета за 

счет субвенции на территориях, где отсутствуют военнные 02 03 71 2 00 51180   72 437,00 



комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 72 2 00 51180 120 64 401,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 72 2 00 51180 240 8 036,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03         

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       388 547,32 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 04 09     388 547,32 

 Непрограмные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым 04 09 71 0 00 00000   388 547,32 

Непрограмные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на дорожное хозяйство 04 09 71 3 00 25327   388 547,32 

Расходы администрации Плодовского сельского поселения 

на дорожное хозяйство 04 09 71 3 00 25327   388 547,32 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 71 3 00 25327 240 388 547,32 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0     247 654,01 

Благоустройство 05 03     247 654,01 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2015-2017 годы и на период до 

2020 года Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 05 03 03 0 00 00000   100 000,00 

Подпрограмма "Расходы на обустройство детской игровой 

и спортивной площадки на территории с.Брянское 

Бахчисарайского района РК в рамках мероприятий 

Федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года" 05 03 03 1 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие " Обустройство детской игровой и 

спортивной площадки на территории с.Брянское 

Бахчисарайского района РК в рамках мероприятий 

Федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года" 05 03 03 1 01 00000   100 000,00 

Расходы на софинансирование обустройства детской 

игровой и спортивной площадки на территории с.Брянское 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района 

РК в рамках мероприятий Федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года " 05 03 03 1 01 L0180   100 000,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

03 1 01 L 

0180 240 100 000,00 

Иные непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым  

05 03 72 0 00 00000   147 654 ,01 

Расходы администрации Плодовского сельского поселения 

на благоустройство сельского поселения 05 03 72 3 00 00000   147 654,01 

Прочие расходы по благоустройству территории 

Плодовского сельского поселения 05 03 72 3 00 20340   147 654,01 

Межбюджетные субсидии бюджтам 

субъектов Российской Федерации из 14 03 521 04 00 500   



местных бюджетов для формирования 

региональных фондов финансовой 

поддержки поселений ("отрицательные" 

трансферты) 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 72 3 00 20340 240 147 654,01 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 000,00 

Другие вопросы в области культуры,кинематографии 08 04     5 000,00 

Непрограммные расходы администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым  08 04 73 0 00 00000   5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета Плодовского 

сельского поселения 08 04 73 1 00 00000   5 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты ,передаваемые в 

бюджет района из бюджета Плодовского сельского 

поселения на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей Плодовского 

сельского поселения услугами организаций культуры) 
08 04 73 1 00 85500 540 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты         4 262 546,32 

 



 

 Приложение №8 

 к решению Плодовского сельского совета Бахчисарайского 

 района Республики Крым от 30.12.2016 № 200 "О бюджете Плодовского сельского поселения 

 Бахчисарайского района Республики Крым на 2017 год" 

Распределение расходов бюджета Плодовского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым по целевым статьям, видам расходов, разделам, подразделам, 

распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ на 2017год 

  (руб.) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

видов 

расхо

дов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2016 год и плановый период 2017-2018 

годы"  01 0 00 00000       3 548 907,99 

Подпрограмма ""Обеспечение 

эффективной деятельности председателя 

Плодовского сельского совета-главы 

администрации Плодовского сельского 

поселения" 01 1 00 00000       697 206,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности председателя Плодовского 

сельского совета-главы администрации 

Плодовского сельского поселения 01 1 01 00000       697 206,00 

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления 

Плодовского сельского поселения" 01 1 01 0019Б       697 206,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 01 1 01 0019Б 120 01 02 697 206,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций         2 732 701,99 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2016 год и плановый период 2017-2018 

годы"  01 0 00 00000       2 731 369,99 

Подпрограмма ""Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения" 01 2 00 00000       2 731 369,99 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 01 2 01 00000       2 731 369,99 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 01 2 01 00190       2 731 369,99 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 01 2 01 00190 120 01 04 2 226 877,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 01 00190 240 01 04 499 492,99 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 2 01 00190 850 01 04 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы     01 13 3 000,00 

Муниципальная программа Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2016 год и плановый период 2017-2018 

годы"  01 0 00 00000   01 13 3 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации Плодовского 

сельского поселения" 01 2 00 00000   01 13 3 000,00 

Основное мероприятие "Уплата 

налогов,сборов и иных 

платежей(ежегодного членского взноса) 01 2 02 00000   1 13 3 000,00 

Расходы на уплату иных платежей( 

ежегодного членского взноса) 01 2 02 20210   1 13 3 000,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 2 02 20210 850 01 13 3 000,00 

Муниципальная программа "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2015-2017 

годы и на период до 2020 года Плодовского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым 03 0 00 00000   05 03 100 000,00 

Подпрограмма "Расходы на обустройство 

детской игровой и спортивной площадки на 

территории с.Брянское Бахчисарайского 

района РК в рамках мероприятий 

Федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 03 1 00 00000   05 03 100 000,00 

Основное мероприятие " Обустройство 

детской игровой и спортивной площадки на 

территории с.Брянское Бахчисарайского 

района РК в рамках мероприятий 

Федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 03 1 01 00000   05 03 100 000,00 

Расходы на софинансирование 

обустройства детской игровой и 

спортивной площадки на территории 

с.Брянское Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района РК в 

рамках мероприятий Федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период 

до 2020 года" 03 1 01 L0180   05 03 100 000,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 01 L0180 240 05 03 100 000,00 

Итого программные расходы         3 548 907,99 

Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 71 1 00 00000       116 000,00 



Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения 71 1 00 85300       116 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты,передаваемые в бюджет 

Бахчисарайского района из бюджета 

Плодовского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашением( по внешнему контролю) 71 1 00 85300   01 06 116 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 71 1 00 85300 540 01 06 116 000,00 

Национальная оборона     02   72 437,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка     02 03 72 437,00 

Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 71 0 00 00000   02 03 72 437,00 

Расходы администрации Плодовского 

сельского поселения за счет межбюджетных 

трансфертов на осуществление первичного 

воинского учета 71 2 00 00000   02 03 72 437,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета за счет субвенции на 

территориях, где отсутствуют военнные 

комиссариаты 71 2 00 51180   02 03 72 437,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)органов 71 2 00 51180 120 02 03 64 401,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 2 00 51180 240 02 03 8 036,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА     04   388 547,32 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ)     04 09 388 547,32 

 Непрограмные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 71 0 00 00000   04 09 388 547,32 

Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым     04 09 388 547,32 

Непрограмные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения на 

дорожное хозяйство 71 3 00 00000   04 09 388 547,32 

Расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на дорожное хозяйство 71 3 00 25327   04 09 388 547,32 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 3 00 25327 240 04 09 388 547,32 

 Непрограммные расходы администрации 

Плодовского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 71 0 00 00000   01 04 1 332,00 

Непрограмное направление расходов в 

сфере общегосударственных вопросов 71 4 00 00000   01 04 1 332,00 

Расходы за счет субвенции на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 71 4 00 71400   01 04 1 332,00 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 4 00 71400 240 01 04 1 332,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ         0,00 



Иные непрограммные расходы 

администрации Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым  72 0 00 00000       147 654,01 

Расходы администрации Плодовского 

сельского поселения на благоустройство 

сельского поселения 72 3 00 00000       147 654,01 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Плодовского сельского 

поселения 72 3 00 20340       147 654,01 

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 3 00 20340 240 05 03 147 654 ,01 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ         200 000,00 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности учреждений 

культуры и мероприятияв сфере культуры 

и кинематографии 

    08 04 5 000,00 

Другие вопросы в области 

культуры,кинематографии 
73 0 00 00000   08 04 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые в бюджетБахчисарайского 

района из бюджета Плодовского сельского 

поселения 73 1 00 00000   08 04 5 000,00 

 Иные межбюджетные трансферты 

,передаваемые в бюджет района из бюджета 

Плодовского сельского поселения на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями(по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей 

Плодовского сельского поселения услугами 

организаций культуры) 73 1 00 85500       5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 1 00 85500 540 08 04 5 000,00 

Итого непрограммные расходы         713 638,33 

ВСЕГО РАСХОДОВ         4 262 546,32 

 



 

  

Приложение 9  

к решению сессии 

  
Плодовского сельского совета 

  
Бахчисарайского района 

  
Республики Крым 

  
от 30.12.2016 № 200 

  
"О бюджете Плодовского сельского 

  
поселения Бахчисарайского района 

  
Республики Крым на 2017 год" 

Объем иных межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Плодовского 

сельского поселения в бюджет Бахчисарайского района на 2017 год 

   Наименование  сумма,руб. 

1 

 Иной межбюджетный трансферт,передаваемый из 

бюджета Плодовского сельского поселения в 

бюджет Бахчисарайского района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (по внешнему контролю)  

116 000 

5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенным 

соглашением (по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей Плодовского 

сельского поселения услугами организаций 

культуры)  

5 000 

  Итого : 121 000 

 



 

  

Приложение 10  

к решению 

  
Плодовского сельского совета 

  
Бахчисарайского района 

  
Республики Крым 

  
от 30.12.2016 № 200 

  

О бюджете Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2017 год 

 

Объем межбюджетных трансфертов передаваемые бюджету Плодовского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым из других бюджетов на 2017 

год 

   № 
п/п 

Наименование межбюджетных 
трансфертов сумма , руб 

1 

 Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

2 927 430 

2 

Субвенция бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 
72 437 

3 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации в сфере 

административной ответственности 
1 332 

   ИТОГО :  3 001 199 

 


